2

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок
№_________________________

дата                                                                                                                                                   г. _____________
1. Наименование и способ размещения заказа:

_____________________________________________; способ размещения заказа - Запрос котировок

 Государственный Заказчик (заказчик):

_____________________________________
2. Предмет контракта (объем закупок):

________________________________________________________________________________________
3. Начальная (максимальная) цена контракта: __________________ (Российский рубль).
4. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии: ___________________________
Зам. Председателя комиссии: ___________________________
Член комиссии: ___________________________
Член комиссии:___________________________

Секретарь комиссии: ___________________________
Присутствовали __ (________) из __ (________).
Комиссия правомочна осуществлять свои функции, на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
Члены комиссии своевременно уведомлены председателем комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
5. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок:
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена (дата_________) по адресу: Российская Федерация, индекс ___________, область ____________, город __________ , № дома _____, № кабинета _____.
К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – ___  шт.

На момент вскрытия конвертов с котировочными заявками было предоставлено заявок ________шт.

6. Решение комиссии

На основании ч. 1 ст. 78 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013г. № 44-ФЗ котировочная комиссия вскрыла конверты¹ с заявками на участие в запросе котировок².

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. Заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Существенные условия контракта

	Решение комиссии

	1

	Соответствует заявка /не соответствует заявка

	2

	Соответствует заявка / не соответствует заявка

7. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №_______
ИНН _______________

Наименование _____________________

 Адрес: ___________________________
Предложение о цене контракта: ________________(рублей) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № ______
ИНН _______________, КПП _________________
Наименование ______________________________

 Адрес: ____________________________________
Предложение о цене контракта: _____________________(рублей) Российский рубль.
В соответствии с частью 14 статьи 78 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок или в котировочной заявке участника размещения заказа, с которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта
8. Выписка из журнала регистрации поступления заявок:
Предмет контракта:  _________________________________________________________________

	Регистрационный номер
	Дата поступления
	Время поступления
	Форма подачи заявки

	Бумажный носитель/

Электронный носитель

	 Бумажный носитель/

Электронный документ

	______________________________________________/ФИО /

	______________________________________________/ФИО/

	______________________________________________/ФИО/

	______________________________________________/ФИО/

______________________________________________/ФИО//

¹ Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе котировок и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам котировочная комиссия обязана объявить участникам запроса котировок, присутствующим при вскрытии этих конвертов и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, о возможности подачи заявок на участие в запросе котировок до вскрытия конвертов с такими заявками и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.
² Информация о месте, дате, времени вскрытия конвертов с такими заявками и (или) об открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника запроса котировок, конверт с заявкой на участие в запросе котировок которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе котировок которого открывается, цена товара, работы или услуги, указанная в такой заявке, информация, необходимая заказчику в соответствии с извещением о проведении запроса котировок, объявляются при вскрытии конвертов с такими заявками и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.

³Заказчик обязан обеспечить осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам. Любой участник запроса котировок, присутствующий при вскрытии конвертов с такими заявками и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, вправе осуществлять аудио- и видеозапись вскрытия этих конвертов и (или) открытия данного доступа.

В случае если заказчиком были внесены изменения в извещение о проведении запроса котировок, участник закупки вправе изменить или отозвать свою заявку на участие в запросе котировок до истечения срока подачи заявок на участие в запросе котировок.